BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:              /BGTVT-HTQT
V/v chuyên gia Trung Quốc thuộc

Tổng thầu EPC nhập cảnh Việt
Nam thực hiện Dự án đường sắt đô

thị Hà Nội, tuyến Cát Linh – Hà
Đông năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Ban Quản lý dự án đường sắt

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đường sắt tại văn bản số
314/BQLDAĐS-DA2 ngày 14/02/2022 về việc hỗ trợ thủ tục nhập cảnh cho
chuyên gia Trung Quốc thuộc Tổng thầu EPC được nhập cảnh vào Việt Nam để
thực hiện Dự án đường sắt đô thị Hà Nội, tuyến Cát Linh – Hà Đông (Dự án)
năm 2022, thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Chính phủ tại văn bản số
7937/VPCP-QHQT ngày 29/10/2021 và số 450/VPCP-QHQT ngày 18/01/2022
của Văn phòng Chính phủ, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Đồng ý việc mời, đón các chuyên gia Trung Quốc thuộc Tổng thầu
EPC nhập cảnh Việt Nam để thực hiện Dự án theo đề nghị của Ban Quản lý dự
án đường sắt tại văn bản nêu trên.

2. Giao Ban Quản lý dự án đường sắt: (i) Phối hợp với Vụ Hợp tác quốc
tế và các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các thủ tục nhập cảnh cho chuyên
gia theo quy định; (ii) Tổ chức đón tiếp, quản lý chuyên gia nhập cảnh làm việc
theo kế hoạch; (iii) Hướng dẫn chuyên gia nhập cảnh thực hiện nghiêm các biện
pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định của Bộ Y tế và Ủy ban nhân
dân Thành phố Hà Nội./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Cục QLXNC, Bộ Công an;
- Sở Y tế Hà Nội;
- Cục QLXD&CLCTGT;
- Cục Y tế GTVT;
- Lưu: VT, HTQT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông